stris rebus sacris conferamus. In eo sanè recon-
 dita erant candelabrū, mensa p̄positionis pa-
 num, aureum thuribulum, vrna cōtinens man-
 na cœlitus demissum, virga Aaron, tabulæ te-
 stamenti, duo Cherubim desuper propiciato-
 rium claudebant. *Hebr. 9.* Quid per candelabrū repræ-
 sentatur nisi fides piè credētium, ante dominū
 semper lucēs? Quid mensa p̄positionis panū,
 nisi altare nostri saluatoris sacrificij? Quid au-
 reum thuribulū nisi orationes sanctorū? *Iuxta*
Apoc. 8. illud Apocalipsis, Ascendit fumus aromatū in
 conspectu domini, de manu angeli thuribulū
 tenentis: quod ibidem interpretatū extitit ora-
 tiones sanctorū. Quid māna cœlitus demissum,
 vel propositio panum, nisi preciosum Christi
 corpus? Quid tabulę testamenti, nisi sancta Dei
 euangelia? Quid duo Cherubin, nisi sanctorū
 imagines? Quid inquam virga Aarō nisi crux,
 in qua Christus nos redemit? Hęc autem sunt
 quę in figuris contigerunt, & iuxta rei veritatē
 penes nos hodie sunt. Ideo templum militantis
 Ecclesię tantò reuerentiùs apud nos habeatur,
 quanto veritas figuram præcellit. Et quemad-
 modum rex Salomon cōsummato templi ædi-
 ficio, hęc omnia suis in locis decēter deposuit,
3. Reg. 12 dominum precatus si populus in eo illum ora-
 uerit quādo clausum fuerit cœlū, & subsequen-
 ta annonę sterilitas, seu enata ex corrupto aëre
 pestilentia

pestilētia vt eum exaudire dignaretur: similiter
 intra templum militantis Ecclesiæ Deum pre-
 cemur, in qua cū omni reuerentia seruetur pre-
 ciosum Christi corpus, & veneratur sanctę cru-
 cis vexillum atq; sanctorum imagines. Deniq;
 populo sancta Dei euangelia nuntiantur: quæ
 nos docent primū quærere regnum Dei, & fa- *Matt. 6.*
 cere iustitiam eius. Precemur inquam illum, vt
 mala humeris nostris impendētia à nobis auer-
 tat. Nisi hæc omnia sollicitè obseruemus, valde
 timendum est, ne nobis eueniat quod Iudæis
 Dei honorem negligentibus nuntiātū fuit. sci-
 licet auferetur à vobis regnum Dei, & dabitur *Mat. 21*
 genti fructū illius facienti. Quod Christus ver-
 bis pronunciauerat dicens: *In iudicium veni, vt* *Ioan. 9.*
videntes non videant, & qui cæci sunt videāt. Reipsa
 compleuit quando *accesserunt ad eum cæci &*
claudi & sanauit eos. Imprimis dicamus cur post
 prodigiosa opera, illico edere miracula voluit.
 Istud sine causa rationabili ab eo factum fuisse
 non credamus. Nimirum decuit virtutem eius
 maiestatis per opera, tum externa tum interna
 approbari: vt iuxta doctrinam Pauli, Fides no- *1. Cor. 2.*
 stra nō solūm esset eius sermone testificata, ve-
 rum etiam ostentatione spiritus sancti ex mul-
 tiplicibus miraculis comprobata. Iterū nos do-
 cuit quid futurum esset Iudæis & hominibus
 æthnicis. Iudæi de lege gloriabantur, & quasi

FERIA III.

clarè videntes aliis ducatum præbebant quos malitia excæcavit. Æthnici verò hæctenus in tenebris vitiorum ambulantes, quia ad Christũ accefferunt, lumen fidei receperunt. Nos qui iniquitates nostras hucúsq; prolongauimus, si à vitiorũ tenebris expurgari velimus, ad Christũ accedamus, qui cæcos illuminauit, & gressus nostros per vias mandatorũ eius dirigamus, *Psal. 118* iuxta illud Psalmistæ: Et ambulabam in mādatis tuis quæ dilexi nimis, Quotquot enim legē Dei non seruāt, & in templo vel alibi indecora committunt, cæci sunt, claudicantes in semitis suis. In eo genere illos comprehendas, quos tenet superbia, & arguit Esayas dicens: Vē qui dicitis bonum malum & malũ bonum: ponentes tenebras lucem. Si lumen oculorum, non dico corporalium, sed spiritaliũ recuperare velint, ad Christum accedāt, qui cæcos in templo curauit. *Videntes autem principes sacerdotum & scribæ, mirabilia quæ fecit, & pueros clamantes in templo & dicentes: Osanna filio David, indignati sunt.* O impietatem omnium maximam, ob diuinũ opus Christum Dei filium venerari & collaudare debuerūt. Contrà occasione hinc sumpta, in necem illius immerentis conspirarunt. Ipsi animo cruciabantur, quòd virtutem illius in curandis cæcis & claudis experti fuerant. Deniq; autoritatem qua in vendentes & nũmularios

larios vsus fuerat. Hoc sanè fuit vilissimum ingenium totius impietatis plenum. Quò enim Christum miraculis abundare, atq; sublimiùs à populo extolli viderunt, eò vehementiùs indignati sunt: & toti circa puerorum acclamationes versabantur, factas diuini numinis afflatu, cui calumniosè dixerūt: *Audisne quid isti dicunt?* Quid fuit aliud dicere, nisi si homo esses verè humilis & inglorius, qualem plerúnq; te simulas esse, sub his verbis: Nò quæro gloriã meam, *Ioan. 8.* neq; ab hominibus claritatē accipio, tibi talem applausum fieri per pueros nò permitteres: còtrà prohiberes omniũ maximè, quoniam laus oblata tibi, soli Deo debetur. Quod Christus ab eis interpellatus fuerit, ad quid ea de se prædicari permitteret, quæ soli Deo conueniunt, respòdere illis æquissimo iure potuisset, quia hæc mihi debetur, fiuntq; diuino spiritu suggestore. An decretum illius infringere vultis? Scitote velim, si pueri meas laudes tacerent muti lapides eas inclamarent: Obtundite si vultis capita vestra, mihi inuidètes, per eos reuelabitur gloria domini: at suum responsum prudenter temperauit, ne ex illo ansam maledicendi infumerent, & ait. *Vtiq; audio: sed nunquàm legistis: Ex ore P sal. 8.* *infantium & lactentium perfecisti laudem domine?* Hæc proferens tacitò approbavit quòd pueri inclamauerant: aliàs illis dixisset: Sūt pueriliter

& ineptè loquuti, & cùm sint in annis adolescentiæ cõstituti, venia debetur. Sicut hæc non respondit, etiam absolutè non dixit eos nõ esse prohibendos hæc loqui, quod iam dudum fuerat à Dauide propheta prænunciatum. Se din omnibus (vt dictum est) occasionem maledicentiæ vitauit. Aliàs respondisset: Qua ratione vultis me ora puerorum Deo laudes canentium obturare? Proculdubio viderer prophetiæ imperitus vel nescius, aut gloriæ Dei inuidus, quales vos estis, qui tot visis miraculis, ad referendam Deo gloriam non promoueamini. Ex eo autem quod dictum est: Ab ore infantium & lactentium Dei laudem pronuntiari, non credamus pueros assistentes fuisse ætatis ad eò teneræ, vt matrum vbera adhuc lamberent: quoniam in aperto est eos tunc non potuisse ad plenum verba formare, & ex consequenti diuinas laudes resonare. Verum ex facto longè mirabiliori inferre voluit eos non debere mirari, si adolescentes aut idiotæ homines atq; illiterati dono sancti spiritus afflati veritatè loquerentur, cùm dicat scriptura, Deum ea reuelare paruulis, quæ sapientibus absconsa sunt. Exemplo sint apostoli in Christo paruuli, prius persecutores fuerant, cibos manu & arte quærentes, neq; in ludo literario exercitati, & illis dedit os sapientiam, quibus non potuerunt resistere aduersarij.

Mat. 11. Deum ea reuelare paruulis, quæ sapientibus absconsa sunt.

Exemplo sint apostoli in Christo paruuli, prius persecutores fuerant, cibos manu & arte quærentes, neq; in ludo literario exercitati, & illis dedit os

Luc. 21. sapientiam, quibus non potuerunt resistere aduersarij.

aduersarij, atq; eos consolatus est dicens: Dum steteritis ante reges & præfides, nolite cogitare *Mat. 10* quid loquamini: dabitur enim vobis in illa hora, quod loqui oportunū erit. Rursus Hebræorum pueri clamantes Osanna, homines per sacrum baptismata Christo recenter natos adumbrarunt. Pueris enim ab vberibus matrum pendentibus, & ad corporis nutrimentum lac concupiscentibus persimiles, qui vt secretū nostræ fidei mysteria capere valeant, sunt à præpositis ecclesiæ instruendi, & quasi lacte nutrirī debent, iuxta illud Petri: Quasi modo geniti infantes lac sine dolo concupiscite. *1. Pet. 2.* Hic admiratur humile principium regni Christi. Sapientes enim huius mūdi pudefacturus, voluit asello vectus & pueris circumdatus in confuso clamantibus Osanna Hierosolimam ingredi. Quisnam seculi sapientia præditus, illum prospiciens ridiculoso æquitatu vectum, & pueris circumdatum urbem ingredi, nō iudicasset potius quendam agere Silenum vel morionem esse, quàm charissimum Dei filium. Audiamus verò qualis exitus fuit huius regni multum abiectè auspiciati. Pòst quàm enim semetipsum vsque ad mortem crucis exinaniuit, Deus pater illum exaltauit, & in cœlo maiestate omnium *Phil. 2.* suprema potiri fecit. Qui nuper fuerat ciuitatem ingressus cum solēni apparatu, paulò pòst